ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ НЕФТЕКУМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

27 марта 2025 г.    г.Нефтекумск       № 385

О внесении изменений в программу профилактики рисков причинения вреда
(ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному земельному
контролю на территории Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края на 2025 год, утвержденную постановлением админи-
страции Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края от 11
декабря 2024 года № 1938

Администрация    Нефтекумского муниципального округа Ставропольского
края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в программу профилактики рисков причинения
вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному
земельному контролю на территории Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края на 2025 год, утвержденную постановлением админи-
страции Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края от 11
декабря 2024 года № 1938, изложив пункт 13 в следующей редакции:

 «13. Перечень профилактических мероприятий с указанием сроков (пе-
риодичности) их проведения и ответственных за их осуществление:

№
п/
п

Наимено-
вание ме-
роприятия

Способ осуществ-
ления

Ответственные
за реализацию
мероприятия

Срок исполнения
(проведения)

1. Информи-
рование

Осуществляется по-
средством размеще-
ния соответствую-
щих сведений на
официальном сайте
контрольного
(надзорного) органа
в сети «Интернет»,
в средствах массо-
вой информации,
через личные каби-

отдел земель-
ных отношений
управления
имуществен-
ных и земель-
ных отношений
администрации
Нефтекумского
муниципально-
го округа Став-
ропольского

постоянно

неты контролируе-
мых лиц в государ-
ственных информа-
ционных системах
(при их наличии) и
в иных формах

края – консуль-
тант отдела зе-
мельных отно-
шений, стар-
ший инспектор
отдела земель-
ных отношений
(далее - кон-
сультант отде-
ла земельных
отношений,
старший ин-
спектор отдела
земельных от-
ношений)

2. Консуль-
тирование

Консультирование
может осуществ-
ляться должност-
ным лицом кон-
трольного (надзор-
ного) органа по те-
лефону, посред-
ством видео-
конференц-связи, на
личном приеме либо
в ходе проведения
профилактического
мероприятия, кон-
трольного (надзор-
ного) мероприятия

– консультант
отдела земель-
ных отноше-
ний, старший
инспектор от-
дела земельных
отношений

постоянно

3. Объявле-
ние предо-
стереже-
ния

Объявление предо-
стережений контро-
лируемым лицам
для целей принятия
мер по обеспечению
соблюдения обяза-
тельных требований

консультант
отдела земель-
ных отноше-
ний, старший
инспектор от-
дела земельных
отношений

в течение года (при
наличии оснований)

4. Профилак-
тический
визит

Проводится инспек-
тором в форме про-
филактической бе-
седы по месту осу-
ществления дея-
тельности контро-
лируемого лица ли-
бо путем использо-

консультант
отдела земель-
ных отноше-
ний, старший
инспектор от-
дела земельных
отношений

профилактические ви-
зиты проводятся в те-
чение года по инициа-
тиве контролируемого
лица, по мере поступ-
ления заявлений; обя-
зательные профилак-
тические визиты про-

вания видео-
конференц-связи

водятся с учетом пе-
риодичность проведе-
ния обязательных
профилактических ви-
зитов установленных
Положением о муни-
ципальном земельном
контроле не террито-
рии Нефтекумского
муниципального окру-
га Ставропольского
края

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации Нефтекумского муниципального
округа Ставропольского края Заиченко А.А.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава Нефтекумского
муниципального округа
Ставропольского края                              Д.Н. Сокуренко